

令和4年度清酒事業特別会計収支計算書 (債務保証勘定)

収入の部			支出の部		
科 目	決算額	予算額	科 目	決算額	予算額
	円	円		円	円
I 事業活動収支の部			事業活動支出		
事業活動収入			1 債務保証業務支出	1,180,532	208,000,000
1 信用保証基金等 運用収入	11,752,736	12,000,000	2 事務諸費支出	19,198,214	26,800,000
2 債務保証業務収入	45,468,420	225,500,000	3 支払利息	0	1,500,000
			4 繰入金支出	1,200,000	1,200,000
合 計	57,221,156	237,500,000	合 計	21,578,746	237,500,000
II 財務活動等収支の部			財務活動等支出	0	0
財務活動等収入	0	0	1 有価証券等取得支出	600,000,000	0
合 計	0	0	合 計	600,000,000	0

科 目	決 算 額	予 算 額	差 異
予備費	/	0	0
当期収支差額	△ 564,357,590	0	△ 564,357,590
前期繰越収支差額	867,585,417	0	867,585,417
次期繰越収支差額	303,227,827	0	303,227,827

令和4年度清酒事業特別会計正味財産増減計算書

(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	令和4年度	令和3年度	増減
I 経常増減の部			
経常収益			
1 信用保証基金等運用収入	11,752,736	12,027,208	△ 274,472
2 債務保証業務収入	267,929,327	188,971,575	78,957,752
経常収益計	279,682,063	200,998,783	78,683,280
経常費用			
1 債務保証業務費	1,180,532	2,244,519	△ 1,063,987
2 事務諸費	19,198,214	21,644,046	△ 2,445,832
3 繰入金	1,200,000	1,200,000	0
4 減価償却費	0	0	0
経常費用計	21,578,746	25,088,565	△ 3,509,819
当期経常増減額	258,103,317	175,910,218	82,193,099
II 経常外増減の部			
経常外収益			
1 償却求償権回収収入	1,538,000	1,315,000	223,000
2 貸倒引当金戻入	51,151,262	92,366,258	△ 41,214,996
経常外収益計	52,689,262	93,681,258	△ 40,991,996
経常外費用			
1 支払利息	0	0	0
2 求償権等償却	320,398,857	273,545,170	46,853,687
3 貸倒引当金繰入	0	0	0
経常外費用計	320,398,857	273,545,170	46,853,687
当期経常外増減額	△ 267,709,595	△ 179,863,912	△ 87,845,683
当期正味財産増減額	△ 9,606,278	△ 3,953,694	△ 5,652,584
正味財産期首残高	3,426,850,418	3,430,804,112	△ 3,953,694
正味財産期末残高	3,417,244,140	3,426,850,418	△ 9,606,278

令和4年度清酒事業特別会計貸借対照表
(債務保証勘定)

(単位：円)

科 目	令和4年度	令和3年度	増 減
I 資産の部			
流動資産	1,282,795,210	1,901,155,380	△ 618,360,170
固定資産	3,112,459,130	2,557,972,138	554,486,992
資産合計	4,395,254,340	4,459,127,518	△ 63,873,178
II 負債の部			
流動負債	978,010,200	1,032,277,100	△ 54,266,900
負債合計	978,010,200	1,032,277,100	△ 54,266,900
III 正味財産の部			
正味財産	3,417,244,140	3,426,850,418	△ 9,606,278
負債及び正味財産合計	4,395,254,340	4,459,127,518	△ 63,873,178